ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" 5 e,ua dan ,4l aóceúPô "

Oficio ns 1/2O2UCMV J
lóia,07 de maio de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
lgnacío Levinski
Jóia - RS

Assunto: PÍojeto de Lei ne 439t/2021.

Senhor Presidente,

Em atendimento a solicitação do Relator Marcos Antônio Moura,
em ata da Comissão de Orçamento, Finanças, Tributação e lnfraestrutura, em relação
ao Projeto de Lei ns 439t/2O21, solicitamos a Vossa Excelência as seguintes
lnformações:

1) Para que o Poder Legislativo informe a este Relator do porquê
deste repasse ao Poder Legislativo, considerando que a Gmara
aprovou um orçamento em 2020.

2) lnforme se há documento emitido pela contabilidade da Casa ao
Poder Legislativo para o ano de 2021, não poderia ter gastos com
carBos em comlssão pois elevaria a 70% de gastos com folha de
pagamento da Câmara.

3) Qual o valor dos repasses que o Poder Legislativo fez ao Poder
Executivo até a presente data.

Atenciosamente,

/

PÍesidente da C

LIDO Et\^ PLENARIO
Itt

Sessáo

etáíro

DEZORDI LASSEN

Finanças, Tíibutação e lnfÍaestÍutuÍa

a Àfl''taÍa ée Verêadores de

locol.c l!'

esidente

Rua Dr Edmar K_ruet 258 - JótA - RS. _ cNpJ M. 01.656.027IOOO1-08
Fonês (55) 331&1255 - 10oo - loí0 - Efieil: camara@camaraioia rs qov.br - cEp 981g0&oo0

/t,7lz?

I

H